ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK GLONG
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND              Đắk Glong, ngày       tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Giấy khai sinh và hủy bỏ đăng ký khai sinh của ông Y NSANG

do Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn cấp ngày 22/3/2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; Căn

cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Bộ Tư pháp quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định 123/2015/NĐ-

CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ Nghị định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ quy định về Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến;

Căn cứ Quyết định số 2874/QĐ-GQXP ngày 07/11/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Đắk Glong về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 38 /TTr-PTP,

ngày 25 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy khai sinh và hủy bỏ đăng ký khai sinh số

101/2023 do Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk

Nông đăng ký ngày 22/3/2023 cho người có tên dưới đây:

Họ, chữ đệm, tên: Y NSANG

Ngày, tháng, năm sinh: 10/11/1963

Giới tính: nam  Dân tộc: M’nông  Quốc tịch: Việt Nam

Nơi sinh: xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông

Quê quán: xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông

Căn cước công dân số: 067063000036

Nơi cư trú hiện nay: Bon Phi Glê, xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong,

tỉnh Đắk Nông.

Lý do: Ngày 22/3/2023, Uỷ ban nhân dân xã Quảng Sơn thực hiện đăng

ký khai sinh cho trường hợp tên Y NSANG. Trong quá trình thực hiện, một số

thông tin về họ và tên, năm sinh người được khai sinh, họ, chữ đệm, tên người

cha,… giữa Giấy khai sinh, Sổ đăng ký khai sinh, phần mềm hộ tịch và các giấy

tờ cá nhân khác như giấy chứng nhận đăng ký kết hôn, Chứng minh nhân dân

cấp năm 1994  không trùng khớp. Cụ thể:

- Sổ đăng ký khai sinh, giấy khai sinh và phần mềm hộ tịch thể hiện: Họ,

chữ đệm, tên Y NSANG số 101/2023, Sinh ngày 10/11/1963; Giới tính Nam.

Không ghi số định danh cá nhân. Có thông tin cha là ông Y Chang, có mẹ là bà

H Yôt.

- Chứng minh nhân dân số 240499919 do Công an tỉnh Đắk Lắk năm

1994 cấp thì có tên K’ NSANG sinh ngày 10/11/1965 có thông tin cha là ông K’

Ang và mẹ là bà H’ Yốt.

- Giấy chứng nhận đăng ký kết hôn do UBND xã Quảng Sơn, huyện Đắk

Nông, tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 06/4/1998 có thông tin Họ và tên chồng K’

NSANG sinh năm 1965.

- Giấy chứng nhận đăng ký kết hôn số 107 do UBND xã Quảng Sơn,

huyện Đắk Nông, tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 04/12/2002 có thông tin Họ và tên

chồng K’ NSANG sinh năm 1965.

Đối chiếu quy định tại Luật Hộ tịch năm 2014, Nghị định số

123/2015/NĐ-CP của Chính phủ, Nghị định số 87/2020/NĐ-CP của Chính phủ,

Thông tư 04/2020/TT-BTP của Bộ Tư pháp, việc đăng ký khai sinh và sử dụng

giấy khai sinh số 101/2023 do Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn, huyện Đắk

Glong, tỉnh Đắk Nông đăng ký ngày 08/3/2023 cho ông Y NSANG là trái

quy định pháp luật.

Điều 2. Giao Phòng Tư pháp huyện phối hợp Ủy ban nhân dân xã Quảng

Sơn thu hồi Giấy khai sinh và hủy bỏ đăng ký khai sinh trong Sổ hộ tịch và phần

mềm hộ tịch đã cấp tại Điều 1 theo đúng quy định của pháp luật.

          Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng

Phòng Tư pháp huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn và ông Y

NSANG chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Phương

		2024-06-28T13:48:08+0700

		2024-06-28T14:00:48+0700

		2024-06-28T14:00:48+0700

		2024-06-28T14:00:48+0700

		2024-06-28T14:00:48+0700